Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/SES/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e Considerando os
termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, Lei Complementar nº
600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015; Considerando o Edital de Homologação do Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado nº 003/SES/2023 - DOE de 28/08/2023 - Edição Extra; Considerando a demanda assistencial
emergencial, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS, e:

RESOLVE:

1.      Convocar os seguintes candidatos classificados:

HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

5 58645 LEONICE HOLDEFER
FERNANDES

HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

8 58918 MANUELA LIMA BRAGA

9 51543 ANA PAULA DA SILVA NOVAES
RAMIREZ

10 56154 ELBA GIREANI TEIXEIRA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PCD

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 56756 COSMO LOPES DA
SILVA

AUXILIAR DE FARMÁCIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3 55394 ANA PAULA ROSA DA
SILVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

5 57376 JOAO GABRIEL ALVES DIAS

6 56533 GABRIELE SOUSA DE
ARAUJO

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 52114 IZABELA PEREIRA DE
SOUSA

HOSPITAL REGIONAL DE COLIDER

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 54973 WILLIAN ALBERTO FERRAZ

2 53143 IVANILDA FERNANDES SARAIVA DE
MATTOS

3 53302 JACKSON DIAS ANTONIO

4 54403 CLEYTON DENNER REBELO BARBIERO

5 55754 VERONICA MARIA DA ROCHA SILVA

TÉCNICO DE RADIOLOGIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 54380 BRUNA FERNANDA ALIBERTI

2 53798 TIAGO MARTINS DA SILVA

3 53658 ELIWELTON MACHADO
SILVA

NUTRICIONISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

2 50948 ELIETY SALES
LEMES

HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3f512471

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 54000 ALESSANDRO DE OLIVEIRA
SOUZA

FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 55661 LUDMILLA MARIA SABIAO TONIETTI

2 56630 LAURA MARIA MOREIRA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 50483 JOAS SOARES LAURIANO

2 58889 LIGIA DUARTE MARQUES PETERLE

3 56388 CLERIA APARECIDA DA SILVA RULIM

4 57617 MARIA ANTONIA GONÇALVES

5 56452 IVANIA PEREIRA DE MACEDO

6 59287 DANIELE AUXILIADORA BASTOS NOVAES

7 58957 LARISSA MEIRE DA SILVA

8 57025 VIVIAN FERNANDA DE MACEDO

9 54260 LEDINAMAR SIMOES GARCIA

10 61507 MARIA LUIZA VIEIRA MACEDO

11 55178 JOSE FREITAS DOS SANTOS

12 56495 JOVINETE MESSIAS DOS SANTOS

13 56989 TATIANA DE JESUS SANTANA DE MORAES

14 56570 KELLEN CRISTINA DURORE DA SILVA
XAVIER

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3f512471

ENFERMEIRO - PCD

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 59628 ANA KELY CRUZ
SILVEIRA

PSICÓLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 52357 RENATA COELHO ANDRADE

2 53868 ARILCE AUXILIADORA DE AMORIM
SILVA

3 61725 MAEL KANAAN DE OLIVEIRA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 60910 JOILSO FIGUEIREDO DE ASSUNÇÃO

2 52058 CELINA LIMA DE SOUZA

3 56703 KELLY CRISTINA AUXILIADORA MAGALHAES
FARIA

4 52972 SHELMA ISABEL CALDAS ABREU

5 49548 GLEUDES FERNANDES MEDEIROS

6 57388 JULIANA DE PAULA SILVA DIAS

7 59121 VALQUIRIA EMILIA DE ARRUDA COUTO

8 59643 CRISTIANA MACIEL DA SILVA

9 53819 MARIA AUXILIADORA MACIEL DOS SANTOS

10 56296 VANDERLINA GUILHERME DA COSTA

11 51792 IVONE MARIA DA SILVA PORTUGAL

12 53466 WICTOR EUGENIO DE SIQUEIRA

13 59322 ISAMO ANDROMEDA DE OLIVEIRA COSTA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3f512471

14 60463 ADRIANE RAMOS DA SILVA

15 56289 MARIA DE FATIMA DE SOUZA

16 60594 CLEUNICE APARECIDA NEUBURGER PEDROZO

17 55426 DURVALINA DOS SANTOS ALBUQUERQUE

18 61704 LIONETE BRAGA RODRIGUES

19 61951 LIANA APARECIDA ARAUJO

20 57746 VANUSA EVANGELISTA DA SILVA BRITO

21 57972 JUSENAURA SILVA SOUSA

22 59401 CLAUDIA LUIZ FERREIRA

23 56440 CELSA JUDITE SESPEDE DE MOURA

24 54933 MARIA ANTONIA ALVES GARCIA

25 61149 CREUSA DA SILVA DE PAULA

26 56141 FABIANY PATRICIA ALMEIDA PAIXAO

27 50758 GERFFERSON D SOUZA SILVA

28 56580 LETICIA NAYARA DA SILVA CAMPOS

29 52003 LAURA RODRIGUES PEREIRA

30 58290 EDNA SOARES DO PRADO DE ARAUJO

31 60028 ROSELI APARECIDA MERCADO CAPELLO

32 54065 MARIA ROSARIA DE OLIVEIRA

33 60639 ROZENIL MARIANA DOS SANTOS

34 58713 IVANICE MARIANA DE AMORIM

35 58721 MARIA NIVALDA CAMARGO OE LARA

36 54283 ROSEMILDA ALVES ANDRADE

37 54180 ANDREA BORGES RODRIGUES

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3f512471

38 58551 JAQUELINE PEREIRA MENDES

39 50672 CRISTIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA JESUS

40 55171 DANIELA RODRIGUES DE GUSMAO

41 55664 ADRIANA APARECIDA LUIZ

42 49581 ROBSON UESLEN DE OLIVEIRA

43 55647 WELLYTON AUGUSTO CAMPOS DA SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PCD

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 55378 LUCIO PINTO DE QUEIROZ

2 60682 ROSELI LINO HENKE

3 53662 ELIANE CRISTINA DE OLIVEIRA
BRANDAO

4 58467 GISCENHA CHAVES DE ARAUJO

5 60894 DORA MARIA DA SILVA

6 52190 ANNA ELIZA DE OLIVEIRA SILVA LEITE

7 49822 LUCAS PADILHA PONTES

ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 57835 CLERIS DA ROCHA DUTRA

2 60344 JOSEANY LUIZA DE AMORIM

3 60307 LAURA FERNANDA COSTA
NUNES

2.      O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no
setor de Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação especificada no Anexo I.

Cuiabá, 04 de outubro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3f512471

(Original assinado)

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)

- CPF (cópia legível)

- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional (cópia legível);

- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de Eleitor;

- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia legível);

- PIS ou PASEP (cópia legível);

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração da carteira)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;

(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.aspx)

- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade Administrativa);

(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)

- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;

- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou contratação para provimento de quaisquer cargos,
empregos ou funções na administração pública Direta ou Indireta;

- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, informar o cargo exercido e carga horária;

- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação com empresa pessoa jurídica de serviços de
saúde, médicos ou afins;

- Declaração de bens;

- Declaração de Nepotismo;

- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória de registro no respectivo Conselho de Classe do
Estado de Mato Grosso, quando exigido para o exercício profissional.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3f512471

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3f512471

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T07:54:58-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial